EDITAL PREG Nº 62, DE 04 DE MAIO DE 2015.
 RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

MOVIMENTAÇÃO INTERNA – INVERNO – 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011 e na
Resolução COEG nº 269/2013 e no Edital Preg nº 54/2015, torna pública a RELAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS no processo seletivo para preenchimento de vagas por
Movimentação Interna, para ingresso no 2º semestre letivo de 2015 mediante as condições estabelecidas
neste Edital e demais disposições legais.

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESPECTIVAS CLASSIFICAÇÕES

CAMPO GRANDE MS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

0348 – PSICOLOGIA – BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º JAQUELINE MARIA DOS SANTOS SILVA 8,41
2º JÉSSICA DO ESPÍRITO SANTO REIS 7,05
3º SAARAH THAMARA AGUIAR HENRIQUE DE SOUZA 5,48

0358 – PEDAGOGIA - LICENCIATURA

Classificação Nome Coef. Rend.

1º GEISIANE RODRIGUES DE ALMEIDA MENDES 8,54

AQUIDAUANA MS (Câmpus de Aquidauana – CPAQ)

0450– ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º LORIANE DE SOUZA GOMES 5,30

0451 – GEOGRAFIA – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CORUMBÁ MS (Câmpus do Pantanal – CPAN)

0569 – EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

COXIM MS (Câmpus de Coxim – CPCX)

0801 – HISTÓRIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

PARANAÍBA MS (Câmpus de Paranaíba – CPAR)

0901 - ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º JOÃO GUILHERME SAQUE GOMES 7,02

TRÊS LAGOAS MS (Câmpus de Três Lagoas – CPTL)

0739 – DIREITO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0799 – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0744 – MEDICINA – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Motivo

ADRIANA VIEIRA PALMEIRA DA SILVA
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
54/2015: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

Nome Motivo
JOÃO ANTÔNIO VIEIRA URISSE Solicitou Movimentação para curso que não consta no

Edital Preg nº 54/2015.

3. DOS RECURSOS
3.1 O prazo para interposição de recursos será de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação deste Edital.
3.2 Os recursos dirigidos à DIPS/CAA/PREG deverão ser protocolizados em envelope lacrado, com a
frase “Recurso - Movimentação Interna Inverno 2015”, na mesma Secretaria Acadêmica onde foi
solicitada a Movimentação Interna.
3.3 Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste
Edital.

YVELISE MARIA POSSIEDE